
 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS
competenti. 

 

 
 
 
 

 

 
OGGETTO
COSTRUZ
 
 
 

	 	
 
 

   

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente

 
 
 
 
 

O: APPR
ZIONE. 

	

              

a mera fedele r
le, del docum
e completo in

COM

UFFI
Uso e

DETE

ROVAZION

	 	

riproduzione, 
ento di riferim
n ogni suo el

MUNE DI 
- PROV

ICIO TECNIC
e Assetto del T

RMINAZI

NE RUOL

	

 in formato in
mento il cui o
lemento comp

 
 

FAGNANO
VINCIA DI COS
CO COMUNAL
Territorio - Te

IONE N.22

 

LO RISC

		 		

nformatico ap
originale carta
prese le dovu

O CASTEL
SENZA - 
LE – SERVIZI
ecnico Manute

9 DEL 05.1

COSSIONE

Il Respon
 f.to In

erto ai soli fin
aceo è agli at
ute sottoscrizi

LLO  

IO N.3 
entivo 

12.2019 

E COATT

nsabile del S
ng. Catia Pa

 

ni di pubblica
tti del Comun
ioni da parte

TIVO CO

Servizio n.3
antalena 

azione sul sito
e di Fagnano

e dei soggetti

OSTI DI

3   

o 
o 
i 

I 



 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS
competenti. 

   
 
 

 
 

 
OGGETTO
COSTRUZ
 

 
PREMESS
- in attuazi
D.P.R. 06 
materia ed
settore, è p

a) una
base d
b) l’al
dalla R

PRESO A
somme res
1. Permes
2. Permes
3. Permes
VISTO il
“Formazio
VISTO il 
contenuto d
DATO AT
D.Lgs. 26 
fini della ri
con la Soci
RITENUT
morosi, c
determinaz
oltre  intere
DATO AT
rata, con ap
Visti: 
-  il Rego
- il D. L

degli e
- la Leg
- il D.Lg

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente

                  

O: APPR
ZIONE. 

SO CHE: 
ione del prin
giugno 20

dilizia” e in 
prevista la c
a commisur
di tabelle par
ltra proporz
Regione in f
ATTO che 
sidue relat
so a costru
so a costru
so a costru

l D.P.R. n.
one e conten

D.M. 3 sett
del ruolo e 
TTO CHE,
aprile 1999
iscossione d
ietà Area R

TO di dove
come desum
zione anche
essi legali d
TTO CHE 
pplicazione

olamento C
Lgs. 18 agos
enti locali”;
gge 7 agosto
gs 23 giugn

a mera fedele r
le, del docum
e completo in

                 

COMU

UFFICIO
Uso e As

DETE

ROVAZION

IL R

ncipio gene
01, n. 380 
relazione a

orresponsio
rata all’inci
rametriche 
zionalmente
funzione de

agli atti 
ive ai Cost

uire n.9 del
uire n.7 del
uire n.5 del
.602 del 2
nuto dei ruol
tembre 199
dei tempi, p
, questo Co

9 n.46, come
dei tributi e

Riscossione S
er porre in
mibili dall
e se non m
ovuti per le
la riscossio

e degli intere

Comunale su
sto 2000, n.
 

o 1990, n.24
no 2011, n.1

riproduzione, 
ento di riferim
n ogni suo el

                 

UNE DI F
-PROVI

O TECNICO
ssetto del Te

ERMINAZI

NE RUOL

RESPONS

erale dell’on
– “Testo u

ad altri titol
one di un co
denza delle
definite dal

e commisur
elle caratteri
di questo 
ti di Costru
l 10.06.200
l 01.08.200
l 09.07.201
9 settembr
li” e l’artico
9 n.321 – “

procedure e 
omune, in a
e sostituito
delle impo

S.P.A. con s
riscossion

l’Allegato
aterialment

egge; 
one coattiva 
essi legali d

ull’Ordinam
267 e ss.mm

41 recante “N
118 recante

 in formato in
mento il cui o
lemento comp

 
FAGNAN
INCIA DI CO

O COMUNA
erritorio - T

IONE N.229

LO RISC

SABILE DE

nerosità del 
unico delle 
li abilitativi

ontributo di 
e spese di u
lle Regioni p
rata al costo
istiche e del
Ufficio T

uzione dov
05; 
06; 
10; 
re 1973, e
olo 24 “Con
“Regolamen
 modalità d

attuazione d
dall’art. 2 c

oste a mezzo
sede in Mon

ne coattiva
A, parte 

te allegato, 

a dei summe
dovuti per le

mento degli U
m.ii., recant

Nuove norm
e “Disposizi

nformatico ap
originale carta
prese le dovu

NO CAST
OSENZA- 
ALE – SERV
Tecnico Man

9 DEL 05.12

COSSIONE

EL SERVIZ

permesso d
disposizion

i in materia
costruzione
urbanizzazi
per classi d
o di costruz
lle tipologie

Tecnico Co
uti per le s

ss.mm.ii.,
nsegna del r
nto recante

della sua form
della norma
comma 1 de
o  ruolo  ha 
ndovì; 
gli importi
integrante 
per un imp

enzionati im
egge; 

Uffici e dei
te: “Testo U

me sul proce
ioni in mate

erto ai soli fin
aceo è agli at
ute sottoscrizi

ELLO  

VIZIO N. 3 
nutentivo 

2.2019 

E COATT

ZIO 

di costruire 
ni legislativ
a edilizia, d
e articolato i
one primar
i Comuni; 
zione dell’e
e delle costr
omunale ri
eguenti pra

ed in part
ruolo al con
norme per 
mazione e c
di cui all’a

el D.Lgs. 27
 stipulato  a

i per i qual
e sostan

porto comp

mporti dovrà

Servizi; 
Unico delle l

edimento am
eria di armo

ni di pubblica
tti del Comun
ioni da parte

TIVO CO

fissato dall
ve e regola
disciplinati d
in due quot

ria e second

edificio e d
ruzioni; 
sultano no
atiche edil

rticolare l’a
ncessionario

la determin
consegna;” 
art. 32, com
7 aprile 200
apposita  co

ali gli utent
nziale della
plessivo di €

à avvenire i

leggi sull’o

mministrativ
onizzazione 

azione sul sito
e di Fagnano

e dei soggetti

OSTI DI

’art. 16 del 
amentari in 
da leggi di 
te: 
daria, sulla 

determinata 

on versate 
izie: 

articolo 12
o”; 
nazione del

mma 2, del
01 n.193, ai
onvenzione 

ti risultano
a presente 
€ 6.119,62

in un’unica

rdinamento

vo”; 
dei sistemi

o 
o 
i 

I 

 

  

o 

i 



 
Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito 
web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di Fagnano 
Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti 
competenti. 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, sono state eseguite le verifiche 
circa la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa della presente determinazione; 
VISTA l’attestazione di regolarità degli atti e di regolarità contabile rilasciata dal Responsabile 
del Settore Finanziario ai sensi del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
ATTESO CHE sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 bis,  comma  1,  del  D.  Lgs. n. 
267/2000  e  ss.mm.ii.,  non risultando motivi ostativi; 
 

DETERMINA 
 
1. DI APPROVARE, come in effetti approva, il Ruolo Coattivo Costi di Costruzione per 

l’importo complessivo di € 6.119,62, oltre  interessi legali dovuti per legge, come desumibile 
dall’Allegato A, parte integrante e sostanziale della presente determinazione anche se non 
materialmente allegato; 

2. DI TRASMETTERE il prospetto riepilogativo del  Ruolo Coattivo Costi di Costruzione – 
Allegato A alla Società Area Riscossione S.P.A. con sede in Mondovì;  

3. DI AUTORIZZARE Area Riscossione S.P.A. alla meccanizzazione del ruolo coattivo e 
all’invio delle relative cartelle di pagamento; 

4. DI STABILIRE che la riscossione si effettui in un’unica rata, con applicazione degli interessi 
legali dovuti per legge; 

5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi per come previsto dall’Art. 32 comma 1 della Legge 18 giugno 2009 n. 69 e sul sito 
della trasparenza di cui al Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                          - f.to Ing. Catia Pantalena- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente es
web istituzio
Castello (CS
competenti. 

 
 
 

               
OGGETTO
COSTRUZ

 
 
                 

PARER
               
OGGETTO
COSTRUZ

 

Si certifica
Comune 
.................
 

 

semplare è la
nale comunal

S) ritualmente

PARERI D

O: APPR
ZIONE. 

   

RI DI REGO

O: APPR
ZIONE. 

a che la pre
dal giorno
........... 

a mera fedele r
le, del docum
e completo in

 
 

COMU

- P

RES

DI REGOLA

ROVAZION

UF

RES

OLARITÁ T

ROVAZION

COMU
P

esente deter
o …………

riproduzione, 
ento di riferim
n ogni suo el

UNE DI F
CITTÁ D

PROVINC

SPONSABI

ARITÁ TEC

NE RUOL

FFICIO  TE
- f.to Ing

SPONSABI

TECNICA  

NE RUOL

UFFICI
- f.to Dot

UNE DI F
PROVINC

rminazione 
……………

L’addett

 in formato in
mento il cui o
lemento comp

FAGNAN
DEL CAS
CIA DI C

 
 

ILE DEL S
 

CNICA  SU

LO RISC

 
 

ECNICO C
g. Catia Pa

 

ILE DEL S
 

E CONTAB

LO RISC

 
 

IO  FINAN
tt. ssa Cristi

 
FAGNAN
CIA DI C

 
 
 
 

è stata pub
…….......

to alle Pubb

nformatico ap
originale carta
prese le dovu

NO CAST
STAGNO
COSENZA

SERVIZIO

ULLA DETE

COSSIONE

COMUNAL
ntalena - 

 

SERVIZIO

BILE SULL

COSSIONE

NZIARIO 
ina Aloia- 

NO CAST
COSENZA

blicata all’A
 per 15 

blicazioni

erto ai soli fin
aceo è agli at
ute sottoscrizi

ELLO  
 

A - 

O N.3 

ERMINA N

E COATT

LE 

O N.2 

LA DETER

E COATT

ELLO 
A 

Albo Pretor
giorni co

ni di pubblica
tti del Comun
ioni da parte

N.229/2019 

TIVO CO

RMINA N.2

TIVO CO

rio ONLINE
onsecutivi. 

azione sul sito
e di Fagnano

e dei soggetti

OSTI DI

229/2019 

OSTI DI

E di questo
N. REG.

o 
o 
i 

I 

I 

o 
 


